

令和 6 年度

# 計算書類（抄）

学校法人

宮島学園

理事長

諏訪 雅英

事業活動収支計算書(抄)

令和 6年 4月 1日 から  
令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

		科目	予算	決算	差異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	( 86,700,000 )	( 81,270,750 )	( 5,429,250 )
		手数料	( 650,000 )	( 815,600 )	(△) 165,600 )
		寄付金	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		経常費等補助金	( 5,650,000 )	( 13,206,880 )	(△) 7,556,880 )
		付随事業収入	( 2,000,000 )	( 3,058,524 )	(△) 1,058,524 )
		雑収入	( 7,100,000 )	( 2,480,316 )	( 4,619,684 )
					0
		教育活動収入計	102,100,000	100,832,070	1,267,930
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	( 50,700,000 )	( 44,297,639 )	( 6,402,361 )
		教育研究経費	( 49,080,340 )	( 52,713,369 )	( 3,633,029 )
		管理経費	( 26,765,500 )	( 22,099,680 )	( 4,665,820 )
		徴収不能額等	( 500,000 )	( 50,100 )	( 449,900 )
		教育活動支出計	127,045,840	119,160,788	7,885,052
教育活動収支差額		△ 24,945,840	△ 18,328,718	△ 6,617,122	
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	受取利息・配当金	( 5,000 )	( 4,962 )	( 38 )
		その他の教育活動外収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外収入計	5,000	4,962	38
	教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	借入金等利息	( 4,930,000 )	( 5,298,290 )
		その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外支出計	4,930,000	5,298,290	△ 368,290
教育活動外収支差額		△ 4,925,000	△ 5,293,328	368,328	
経常収支差額		△ 29,870,840	△ 23,622,046	△ 6,248,794	

事業活動収支計算書(抄)

令和 6年 4月 1日 から  
令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

		科目	予算	決算	差異
特別収入	事業活動収入の部	資産売却差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		その他の特別収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		特別収入計	0	0	0
特別収支	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		特別支出計	0	0	0
		特別収支差額	0	0	0
		基本金組入前当年度収支差額	△ 29,870,840	△ 23,622,046	△ 6,248,794
		基本金組入額合計	△ 500,000	△ 273,350	△ 226,650
		当年度収支差額	△ 30,370,840	△ 23,895,396	△ 6,475,444
		前年度繰越収支差額	△ 666,293,335	△ 481,213,213	△ 185,080,122
		基本金取崩額	0	0	0
		翌年度繰越収支差額	△ 696,664,175	△ 505,108,609	△ 191,555,566
(参考)					
		事業活動収入計	102,105,000	100,837,032	1,267,968
		事業活動支出計	131,975,840	124,459,078	7,516,762

## 事業活動収支内訳表(抄)

令和 6年 4月 1日 から  
令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

部 門		科 目				総 額	
		学校法人	北海道ファッション専門学校	北海道調理師専門学校	北海道製菓専門学校		
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	( 0 )	( 27,175,000 )	( 20,010,000 )	( 34,085,750 )	( 81,270,750 )
		手数料	( 0 )	( 323,800 )	( 344,200 )	( 147,600 )	( 815,600 )
		寄付金	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		経常費等補助金	( 0 )	( 5,154,406 )	( 3,408,387 )	( 4,644,087 )	( 13,206,880 )
		付随事業収入	( 600,000 )	( 308,174 )	( 1,115,080 )	( 1,035,270 )	( 3,058,524 )
		雑収入	( )	( 2,082,456 )	( 95,686 )	( 302,174 )	( 2,480,316 )
		教育活動収入計	600,000	35,043,836	24,973,353	40,214,881	100,832,070
	事業活動支出の部	人件費	( 3,900,000 )	( 21,142,074 )	( 8,188,819 )	( 11,066,746 )	( 44,297,639 )
		教育研究経費	( 0 )	( 23,033,486 )	( 13,342,575 )	( 16,337,308 )	( 52,713,369 )
		管理経費	( 2,331,139 )	( 7,338,011 )	( 6,183,517 )	( 6,247,013 )	( 22,099,680 )
		徴収不能額等	( 0 )	( 50,100 )	( 0 )	( 0 )	(△) 50,100
教育活動支出計		6,231,139	51,563,671	27,714,911	33,651,067	119,160,788	
教育活動収支差額		△ 5,631,139	△ 16,519,835	△ 2,741,558	6,563,814	△ 18,328,718	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	( 4,962 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 4,962 )
		その他の教育活動外収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外収入計	4,962	0	0	0	4,962
	事業活動支出の部	借入金等利息	( 0 )	( 1,766,097 )	( 1,766,097 )	( 1,766,096 )	( 5,298,290 )
		その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
							0
		教育活動外支出計	0	1,766,097	1,766,097	1,766,096	5,298,290
教育活動外収支差額		4,962	△ 1,766,097	△ 1,766,097	△ 1,766,096	△ 5,293,328	
経常収支差額		△ 5,626,177	△ 18,285,932	△ 4,507,655	4,797,718	△ 23,622,046	

## 事業活動収支内訳表(抄)

令和 6年 4月 1日 から  
令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		その他の特別収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
							0
		特別収入計	0	0	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
							0
		特別支出計	0	0	0	0	0
	特別収支差額	0	0	0	0	0	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 5,626,177	△ 18,285,932	△ 4,507,655	4,797,718	△ 23,622,046	
	基本金組入額合計	0	△ 273,350	0	0	△ 273,350	
	当年度収支差額	△ 5,626,177	△ 18,012,582	△ 4,507,655	4,797,718	△ 23,895,396	
(参考)							
	事業活動収入計	604,962	35,043,836	24,973,353	40,214,881	100,837,032	
	事業活動支出計	6,231,139	53,329,768	29,481,008	35,417,163	124,459,078	